
 

1 

WCPiT/EA/381-65/2024  Poznań, 10.09.2024 r. 
   
Uczestnicy postępowania 
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę wyrobów medycznych do podaży leków. 
 
Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 11 września 2019 r. (t.j. Dz.U.  
z 2023 r. poz. 1605) Wielkopolskie Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii SP ZOZ udziela wyjaśnień 
dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
 

Zestaw pytań nr 1: 
 
Pytanie nr 1   
Zwracamy się z prośbą o uszczegółowienie, czy w części 14 Zamawiający oczekuje, aby koreczki dezynfekcyjne 
posiadały wyprofilowany ergonomiczny uchwyt o wysokości min. 2 cm pozwalający na pewne i stabilne 
zamocowanie koreczka na zaworze bezigłowym. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza koreczki dezynfekcyjne posiadające wyprofilowany ergonomiczny 
uchwyt o wysokości min. 2 cm pozwalający na pewne i stabilne zamocowanie koreczka na zaworze 
bezigłowym. 

 
Zestaw pytań nr 2: 

 
Pytanie nr 1 
Pytanie do pakietu 23 
Czy Zamawiający dopuści produkt konkurencyjny- port w całości wykonany z tworzywa wysokosprawnego- 
korpus portu i element ustalający są wykonane z tworzywa sztucznego przeznaczonego do implantów 
medycznych (polisulfon) z cewnikiem o dł. 63 cm, poliuretanowym, z Komorą  zapobiegająca powstawaniu 
skrzeplin (bez martwych stref ), wycięcia w podstawie poru ( ułatwienie dla personelu przy obsłudze portu) , 3 
otwory mocujące wypełnione silikonem , Waga portu : 4,9g, Wysokość portu : 12.1mm Podstawa 26.7 mm , 
średnica membrany 12,7 mm – wyposażenie : mechanizm mocujący cewnik igła tępa , igła  Hubera zakrzywiona 
22 g, Igła prosta 22 g , igła wprowadzająca  18 G , rozrywalna  koszulka , prowadnica   

   
Możliwość podawania kontrastu PSI do 300, grawer CT w podstawie portu w celu łatwiejszej lokalizacji 
·         Maksymalna ilość wkłuć: igły 19/20G - 1000 wkłuć, igły 22G - 1500 wkłuć, 



 

2 

· Pacjent z portem może być skutecznie skanowany w systemie MR w następujących warunkach: statyczne pole 
magnetyczne 1,5 - Tesla(1,5T), 3- Tesla (3T), 7- Tesla (7T), maksymalny przestrzenny gradient pola 
4500G/cm(45T/m) 
· W zestawie paszport w języku polskim, pakiet edukacyjny dla pacjenta oraz bransoletka. 
· Sterylna osłona głowicy z samoprzylepną powierzchnią z żelem 15 g.18x120. Klej eliminuje potrzebę 
stosowania żelu pod osłonę – eliminuje tworzenie pęcherzyków. Teleskopowe składanie zapewnia sterylną 
aplikację. Dzięki minimalnej ilości produktów w zestawie przyspiesza i ułatwia pracę personelowi medycznemu. 
Zalety: brak gumek, brak żelu w głowicy, brak pozostałości kleju, bez lateksu 
Dla pozycji 1- 6F  
Dla pozycji 2- 6F i 8F  
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 2 
Pytanie do pakietu 24 Czy Zamawiający dopuści igłę Hubera, niesilikonowaną, zakrzywioną o atraumatycznym 
szlifie, z karbowanymi, odpinanymi skrzydełkami, z drenem o dł. 18cm, z zaciskiem i złączem luer-lock, z osłoną 
zabezpieczającą przeciw samozakłuciu, z przezroczystą podstawą i miękką, nienasiąkliwą pianką o grubości 
4mm, zapewniającą pacjentowi komfort użytkowania, stosowana do wstrzyknięć ciśnieniowych – maksymalne 
ciśnienie do 325 Psi (oznaczenie na opakowaniu), do podawania kontrastu, do wlewów, możliwe w środowisku 
CT, nie zawiera lateksu i DEHP.  
Igły w rozmiarach 19G, 20G i 22G o długościach: 15, 20, 25, 32, 38mm  
 

  
 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 

Zestaw pytań nr 3: 
Pytanie nr 1 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień  
projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 4 ust. 1: 
1. Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty kar umownych: 
1) za zwłokę w realizacji dostawy w wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanej  
części danej dostawy, zgodnie z zał. nr 1 - za każdy dzień, 
2) za zwłokę w wymianie reklamowanego przedmiotu umowy na nowy w wysokości  
0,5% wartości brutto danego asortymentu, zgodnie z zał. nr 1 - za każdy dzień, 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 

Zestaw pytań nr 4: 
Pytanie nr 1 
Pakiet nr 23 
Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści port naczyniowy z w rozmiarze DxSxW – 31,0x22,2x12,2mm i wadze 7,6 g  



 

3 

Odpowiedź Tak, Zamawiający dopuszcza port naczyniowy z w rozmiarze DxSxW – 31,0x22,2x12,2mm i wadze 
7,6 g: 
 
Pytanie nr 2 
w pozycji 2 port naczyniowy w rozmiarze DxSxW - 25,8x20,8x10,1mm i wadze 5,0g, objętość wewnętrzna 
0,35ml spełniając pozostale parametry? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza port naczyniowy w rozmiarze DxSxW - 25,8x20,8x10,1mm i wadze 
5,0g, objętość wewnętrzna 0,35ml spełniając pozostale parametry. 
 

Zestaw pytań nr 5: 
Pytanie nr 1 
Pakiet nr 1  poz. 3 
Proszę o dopuszczenie strzykawki insulinowej z igłą 0,4x13mm. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza strzykawki insulinowe z igłą 0,4x13mm. 
 
Pytanie nr 2 
Pakiet nr 4  poz. 1-3 
Proszę o dopuszczenie sterylne przyrządy do przetaczania płynów oraz krwi, których komora kroplowa 
wykonana jest z bezpiecznego medycznego PCV. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza sterylne przyrządy do przetaczania płynów oraz krwi, których komora 
kroplowa wykonana jest z bezpiecznego medycznego PCV. 
 
Pytanie nr 3 
Pakiet nr 7  poz. 1-3 
Proszę o dopuszczenie worków do ochrony przed światłem w kolorze żółtym. Pozostałe wymagania zgodne z 
SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 4 
Pakiet nr 7  poz. 1-3 
Czy  Zamawiający wymaga badań potwierdzających w zakresie sprawdzenia przepuszczalności światła UV? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 5 
Pakiet nr 8  poz. b-d 
Proszę o dopuszczenie strzykawek Luer Lock ze skalą rozszerzoną 10-12ml, 20-22ml, 30-33ml.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza strzykawki Luer Lock ze skalą rozszerzoną 10-12ml, 20-22ml, 30-33ml. 
 
Pytanie nr 6 
Pakiet nr 8  poz. a 
Proszę o dopuszczenie strzykawek Luer Lock w opakowaniach po 100szt. i możliwość przeliczenia w formularzu 
asortymentowo-cenowym. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza strzykawki Luer Lock w opakowaniach po 100szt. i możliwość 
przeliczenia w formularzu asortymentowo-cenowym. 
 
Pytanie nr 7 
Pakiet nr 8  poz. c 
Proszę o dopuszczenie strzykawek Luer Lock w opakowaniach po 50szt. i możliwość przeliczenia w formularzu 
asortymentowo-cenowym. 



 

4 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza strzykawki Luer Lock w opakowaniach po 50szt. i możliwość przeliczenia 
w formularzu asortymentowo-cenowym. 
 
Pytanie nr 8 
Pakiet nr 8  poz. d 
Proszę o dopuszczenie strzykawek Luer Lock w opakowaniach po 16szt. i możliwość przeliczenia w formularzu 
asortymentowo-cenowym. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza strzykawki Luer Lock w opakowaniach po 16szt. i możliwość przeliczenia 
w formularzu asortymentowo-cenowym. 
 
Pytanie nr 9 
Pakiet nr 9  poz. c 
Proszę o dopuszczenie strzykawek dwuczęściowych z końcówką Luer 10ml ze skalą 0,2ml. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza strzykawki dwuczęściowych z końcówką Luer 10ml ze skalą 0,2ml. 
 
Pytanie nr 10 
Pakiet nr 9  poz. d 
Proszę o dopuszczenie strzykawek dwuczęściowych z końcówką Luer 20ml w opakowaniach po 50 szt. i 
możliwość przeliczenia w formularzu asortymentowo cenowym. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza strzykawki dwuczęściowych z końcówką Luer 20ml w opakowaniach po 
50 szt. i możliwość przeliczenia w formularzu asortymentowo cenowym. 
 
Pytanie nr 11 
Pakiet nr 12  poz. 1-2 
Proszę o dopuszczenie strzykawek na podstawie oświadczenia producenta strzykawek o kompatybilności z 
wymaganymi pompami, wraz ze wskazaniem na jakim ustawieniu pompy należy używać strzykawek. 
Oznaczenie takie znajduje się również na każdym opakowaniu jednostkowym strzykawki 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 12 
Pakiet nr 13  poz.2 
Czy strzykawka ma posiadać skalę 50 ml na tłoku strzykawki? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza skalę 50 ml na tłoku strzykawki. 
 
Pytanie nr 13 
Pakiet nr 13  poz.3 
Czy Zamawiający miał na myśli kaniulę dożylną typu motylek z igła 20mm? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 14 
Pakiet nr 13  poz.4 
Czy Zamawiający miał na myśli koreczki do dezynfekcji w opakowaniu zawierającym 25 pasków po 10 
koreczków dezynfekujących, dezynfekcja do 30 sekund, sterylizowane radiacyjnie? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza koreczki do dezynfekcji w opakowaniu zawierającym 25 pasków po 10 
koreczków dezynfekujących, dezynfekcja do 30 sekund, sterylizowane radiacyjnie. 
 
 
 
 



 

5 

Pytanie nr 15 
Pakiet nr 15, 16   
Czy kraniki mają posiadać wszystkie ujścia zabezpieczone koreczkami z trzpieniem poniżej własnej krawędzi w 
celu niepowodowania kontaminacji? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza kraniki posiadające wszystkie ujścia zabezpieczone koreczkami z 
trzpieniem poniżej własnej krawędzi w celu niepowodowania kontaminacji. 
 
Pytanie nr 16 
Pakiet nr 19  poz. 1 
Proszę o dopuszczenie przyrządu do wielokrotnego pobierania i przygotowania leków wyposażony w filtr 
powietrza 0,45 µm oraz filtr cząsteczkowy 5 µm  
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 17 
Pakiet nr 19  poz. 1 
Proszę o odpuszczenie wymogu w przyrządzie do wielokrotnego pobierania i przygotowania leków skuteczności 
bakteriologicznej >99,999%, ponieważ wymóg ten wskazuje na jednego producenta. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza produkt o parametrach opisanych w powyższym pytaniu.  Jednocześnie 
Zamawiający wymaga, aby przyrząd był kompatybilny z aktualnie zamawianymi przez Zamawiającego 
butelkami KabiPack i KabiClear. 
 
Pytanie nr 18 
Pakiet nr 20  poz. 1 
Czy Zamawiający wymaga koreczka z trzpieniem poniżej krawędzi korka, co zmniejsza ryzyko kontaminacji? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza koreczki z trzpieniem poniżej krawędzi korka, co zmniejsza ryzyko 
kontaminacji. 
 
Pytanie nr 19 
Pakiet nr 20  poz. 1 
Czy Zamawiający wymaga koreczka w opakowaniu twardy blister, co ułatwi pracę personelowi medycznemu, tj. 
łatwe wyciągnięcie korka z opakowania w rękawiczkach? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza koreczki w opakowaniu twardy blister, co ułatwi pracę personelowi 
medycznemu, tj. łatwe wyciągnięcie korka z opakowania w rękawiczkach. 
 
Pytanie nr 2 
Pakiet nr 21  poz. 1-2 
Proszę o dopuszczenie kaniuli, których cewnik wykonany jest z PTFE.   
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 21 
Pakiet nr 21  poz. 1,2,3 
Proszę o dopuszczenie kaniuli, których nazwa producenta jest na opakowaniu jednostkowym kaniuli.  
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 22 
Pakiet nr 21  poz. 1,2 
Proszę o dopuszczenie kaniuli w następujących rozmiarach 14G dł. 45mm, 16G dł.45mm oraz 20G w jednym 
rozmiarze 33mm. Pozostałe wymagania zgodne z SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 



 

6 

 
Pytanie nr 23 
Pakiet nr 21  poz. 3 
Proszę o dopuszczenie kaniuli bezpiecznych w następujących rozmiarach: 14G dł.45mm, 16G dł.45mm, 18G 
dł.32mm oraz 45, 20G dł.25mm i 32mm. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 24 
Pakiet nr 21  poz. 4 
Proszę o dopuszczenie zaworu bezigłowego o przepływie 320ml/h 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 25 
Pakiet nr 21  poz. 4 
Proszę o dopuszczenie zaworu bezigłowego o objętości wypełnienia 0,085 ml. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 26 
Pakiet nr 21  poz. 4 
Proszę o dopuszczenie zaworu bezigłowego w opakowaniach po 250szt. i możliwość przeliczenia w formularzu 
asortymentowo cenowym. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zawór bezigłowy w opakowaniach po 250szt. i możliwość przeliczenia w 
formularzu asortymentowo cenowym. 
 
Pytanie nr 27 
Pakiet nr 21  poz. 8 
Proszę o dopuszczenie aparatu z precyzyjnym regulatorem przepływu z komorą kroplową z bezpiecznego, 
medycznego PCV.  
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 28 
Pakiet nr 21  poz. 8 
Proszę o dopuszczenie aparatu z precyzyjnym regulatorem przepływu z kontrolą przepływu 0-250ml/h 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 29 
Pakiet nr 21  poz. 8 
Proszę o dopuszczenie aparatu z precyzyjnym regulatorem przepływu z kontrolą przepływu 0-300ml/h 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 30 
Pakiet nr 21  poz. 8 
Proszę o dopuszczenie aparatu z precyzyjnym regulatorem przepływu z nazwą firmy na opakowaniu 
jednostkowym. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
 
 
 



 

7 

Pytanie nr 31 
Pakiet nr 21  poz. 8-9 
Proszę o odpuszczenie wymogu w aparacie z precyzyjnym regulatorem przepływu o filtracji bakterii min. 
99,99% ponieważ wymóg ten wskazuje na jednego producenta. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 32 
Pakiet nr 21  poz. 9 
Proszę o dopuszczenie przyrządu do przetoczeń  z filtrem powietrza o skuteczności potwierdzonej badaniami 
min. 96% 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 33 
Pakiet nr 21  poz. 9 
Proszę o dopuszczenie przyrządu do przetoczeń  z drenem 180cm 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
 

Zestaw pytań nr 6: 
Pytanie nr 1 
Pakiet 1 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie 1 poz. 3 strzykawkę insulinową z igłą nałożoną 0,4x12 mm ? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie 1 poz. 3 strzykawkę insulinową z igłą nałożoną 0,33x13 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w pakiecie 1 poz. 3 strzykawkę insulinową z igłą nałożoną 0,33x13 mm. 
 
Pytanie nr 3 
Pakiet 2 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie 2 poz. 1 c igły do pobierania leków 1,2x40 18G  z otworem 
bocznym bez filtra cząsteczkowego 5 μm ? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. Zgodnie z SWZ 
Zamawiający dopuszcza igły  posiadające filtr cząsteczkowy, ale ich nie wymaga. 
 
Pytanie nr 4 
Pakiet 4 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 4 poz. 1 przyrząd do przetaczania płynów typ IS z długą, elastyczną komorą 
kroplową ze znacznikiem płynu o długości min. 62 mm, nie zawierający ftalanów i lateksu, igła biorcza ścięta 
czteropłaszczyznowo, wyposażona w szczelny, zamykany zapowietrznik-hydrofobowy filtr powietrza, filtr płynu  
o średnicy oczek 15 um, dren o długości 180cm, posiada precyzyjny regulator przepływu płynu  z zaczepem do 
umocowania końcówki drenu podczas przerwy w infuzji oraz dodatkowym miejscem do umieszczenia igły 
biorczej po użyciu, dren zakończony nasadką z filtrem hydrofobowym uniemożliwiającym wykapanie płynu w 
czasie wypełniania drenu, sterylizowany EO, opaska stabilizująca przyrząd szerokość min. 60mm, opakowanie 
przyrządu blister - pack. Brak ftalanów i lateksu potwierdzony informacją na opakowaniu jednostkowym ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza produkt o parametrach opisanych w powyższym pytaniu. 
 
 
 



 

8 

Pytanie nr 5 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 4 poz. 3 przyrząd z komora kroplową która nie jest wolna od PVC , brak 
nazwy producenta na przyrządzie (jest na opakowaniu) , brak filtra powietrza , igła jednokanałowa ? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 6 
Pakiet 5 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 5 poz. 1 d zaoferowanie strzykawek 20 ml w opakowaniach x 100 sztuk z 
odpowiednim przeliczeniem ilości tj. 1360 op ? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 7 
Pakiet 15 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 15 poz. 1 zaoferowanie kraników trójdrożnych z objętością ~0,26 ml ? 
Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w pakiecie 15 poz. 1 zaoferowanie kraników trójdrożnych z objętością 
~0,26 ml ? Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 8 
Pakiet 17 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 17 poz. 1 zaoferowanie bezigłowego port do zabezpieczenia dostępów 
naczyniowych dla dorosłych z silikonową przezroczystą membraną, kompatybilny ze sprzętem medycznym o 
zakończeniu Luer – Lock (pojedynczy zawór), wykonany z copolyestru, objętość wypełnienia 0,085 ml, przepływ 
312 ml/min; sterylizowany tlenkiem etylenu, odporny na lipidy i cytostatyki, okres stosowania do 7 dni lub 600 
aktywacji ? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 9 
Pakiet 17 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 17 poz. 2 zaoferowanie kaniuli wykonanej z FEP 14G 2,1mmx45 mm ? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 10 
Pakiet 19 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 19 poz. 1 zaoferowanie przyrządu do wielokrotnego pobierania i 
przygotowania leków z filtrem powietrza 0,1 μm  i filtrem płynów 5 μm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza produkt o parametrach opisanych w powyższym pytaniu.  Jednocześnie 
Zamawiający wymaga, aby przyrząd był kompatybilny z aktualnie zamawianymi przez Zamawiającego 
butelkami KabiPack i KabiClear. 
 
Pytanie nr 11 
Pakiet 21 
Czy Zamawiający w pakiecie nr. 21 dopuści zaoferowanie poz. 1 kaniul do krótkotrwałych wkłuć dożylnych z 
portem umiejscowionym nie centralnie nad skrzydełkami (nieco wychodzi poza ich obrys),  z koreczkiem 
zabezpieczonym (gwintem) przed przypadkowym otwarciem, min. 3 paski RTG radiocieniujące wtopione 
bezpośrednio w strukturę cewnika kaniuli, cewnik PUR, opakowanie pojedyncze odporne na przypadkowe 
uszkodzenia, kaniule muszą posiadać na opakowaniu jednostkowym lub zbiorczym oznaczenie prędkości 
przepływu ml/min., rozmiar: 
14G (2,1x45mm) przepływ 305ml/min.; 



 

9 

16G (1,7x45mm) przepływ 200ml/min.;  
17G (1,5x45mm) przepływ 142ml/min.;  
18G (1,3x32mm) przepływ 90ml/min.;  
18G (1,3x45mm) przepływ 90ml/min.;  
20G (1,1x32mm) przepływ min. 56ml/min.; 
20G (1,1x25mm) przepływ min. 56ml/min.; 
22G (0,9x25mm) przepływ 36ml/min.;  
24G (0,7x19mm) przepływ 23ml/min? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 12 
Czy Zamawiający w pakiecie 21  dopuści zaoferowanie poz. 3 kaniul do wlewów dożylnych typu bezpiecznego z 
portem bocznym, który wychodzi nieco poza obrys skrzydełek, cewnik wykończony z PUR, samodomykający 
korek portu górnego, komora wypływu w porcie głównym wyposażona filtr hydrofobowy ułatwiający 
wizualizację prawidłowości wkłucia, cewnik widoczny w RTG 6 pasków radiocieniujących, automatycznie 
aktywne zabezpieczenie igły w postaci plastikowego/metalowego zatrzasku zabezpieczającego przed zakłuciem, 
nazwa producenta kaniuli umieszczona bezpośrednio na kaniuli, rozmiar: 
14G (2,1x45mm) przepływ 305ml/min.; 
16G (1,7x45mm) przepływ 200ml/min.;  
17G (1,5x45mm) przepływ 142ml/min.;  
18G (1,3x32mm) przepływ 105ml/min.;  
18G (1,3x45mm) przepływ 100ml/min.;  
20G (1,1x32mm) przepływ 61ml/min.;  
20G (1,1x25mm) przepływ 65ml/min.;  
22G (0,9x25mm) przepływ 36ml/min.;  
24G (0,7x19mm) przepływ 23ml/min, ? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 13 
Czy Zamawiający w pakiecie 21 dopuści zaoferowanie poz. 2 kaniul do krótkotrwałych wkłuć dożylnych z 
portem (nieco poza obrysem skrzydełek ), ze skrzydełkami , zastawką , min. 2 paski RTG radiocieniujące 
wtopione bezpośrednio w strukturę cewnika kaniuli, cewnik FEP, nazwa producenta na opakowaniu, 
opakowanie pojedyncze odporne na przypadkowe uszkodzenia, kaniule muszą posiadać na opakowaniu 
jednostkowym lub zbiorczym oznaczenie prędkości przepływu ml/min., rozmiar: 
14G (2,1x45mm) przepływ 305ml/min.; 
16G (1,7x45mm) przepływ 200ml/min.;  
17G (1,5x45mm) przepływ 142ml/min.;  
18G (1,3x45mm) przepływ 90ml/min.;  
18G (1,3x32mm) przepływ 90ml/min.; 
20G (1,1x32mm) przepływ 61 ml/min.; 
20G (1,1x25mm) przepływ 65 ml/min.; 
22G (0,9x25mm) przepływ 36 ml/min.; 
24G (0,7x19mm) przepływ 23 ml/min.? 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 21 poz. 4 zaoferowanie bezigłowego port do zabezpieczenia dostępów 
naczyniowych dla dorosłych z silikonową przezroczystą membraną, kompatybilny ze sprzętem medycznym o 
zakończeniu Luer – Lock (pojedynczy zawór), wykonany z copolyestru, objętość wypełnienia 0,085 ml, przepływ 
312 ml/min; sterylizowany tlenkiem etylenu, odporny na lipidy i cytostatyki, okres stosowania do 7 dni lub 600 
aktywacji ? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 



 

10 

 
Pytanie nr 14 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 21 poz. 8 zaoferowanie aparatu do szybkiego przygotowania kroplówki i 
bezpiecznej infuzji z zaworem bezzwrotnym – przeźroczysty mocny kolec o powierzchni satynowanej 
uniemożliwiającej wysuwanie się z butelki (zgodny z normą ISO) ze zintegrowanym filtrem powietrza o 
skuteczności VFE i BFE min. 99,99%,  przeciwbakteryjnym, samozamykającym się korkiem, dolna część komory 
kroplowej elastyczna w celu łatwego ustawienia płynu, precyzyjny zacisk rolkowy z miejscem na kolec komory  
kroplowej  oraz miejscem do podwieszenia drenu, filtr hydrofobowy w nasadce na końcu drenu zabezpieczajacy 
przed wyciekiem płynu z drenu podczas jego wypełnania, filtr hydrofilny w komorze kroplowej zabezpieczający 
przed dostaniem się powietrza do drenu, zawór bezzwrotny na końcu drenu uniemożliwiający cofanie sie krwi 
do drenu, dren o długości min. 180 cm, opaska stabilizujaca. Nie zawiera lateksu i ftalanów, niepirogenny. 
Opakowanie papier-folia. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 15 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 21 poz. 9 zaoferowanie aparatu do szybkiego przygotowania kroplówki i 
bezpiecznej infuzji z portem bezigłowym– przeźroczysty mocny kolec o powierzchni satynowanej 
uniemożliwiającej wysuwanie się z butelki (zgodny z normą ISO) ze zintegrowanym filtrem powietrza o 
skuteczności VFE i BFE min. 99,99%, przeciwbakteryjnym, samozamykającym się korkiem, dolna część komory 
kroplowej elastyczna w celu łatwego ustawienia płynu, precyzyjny zacisk rolkowy z miejscem na kolec komory 
kroplowej  oraz miejscem do podwieszenia drenu, filtr hydrofobowy 15 µm na końcu drenu zabezpieczajacy 
przed wyciekiem płynu z drenu podczas jego wypełnania, filtr hydrofilny w komorze kroplowej zabezpieczający 
przed dostaniem się powietrza do drenu, łącznik obrotowy na końcu drenu. Dren o długości min. 180 cm z 
dodatkowym portem bezigłowym w odległości ok. 30 cm od zakonczenia drenu do podawania leków. Opaska 
stabilizujaca zabezpiecza aparat przed przypadkowym zainfekowaniem. Aparat nie zawiera lateksu i ftalanów i 
jest niepirogenny. Opakowanie papier-folia. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
 

Zestaw pytań nr 7: 
Pytanie nr 1 
Dotyczy: Załącznik nr 2 do SWZ – formularz ofertowy, „Osoba wyznaczona do kontaktu w sprawie realizacji 
zamówienia” 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość wskazania działu, a nie osoby wyznaczonej do kontaktu 
w sprawie realizacji zamówienia. Ze względu na częściową pracę zdalną, za realizację zamówień 
odpowiedzialnych jest kilka osób. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość wskazania działu, z zastrzeżeniem wskazania numeru 
telefonu i adresu mailowego do kontaktu. 
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy: Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy § 4 ust. 5 pkt 1) „Zamawiającemu 
przysługuje prawo rozwiązania umowy bez zachowania terminu wypowiedzenia, gdy: 1) Wykonawca jest w 
zwłoce z dostawą lub reklamacją więcej niż 72 godziny” Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne 
odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego wykonawca został 
wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę 
do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków 
odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym prosimy o zmianę zapisu 
na: „Zamawiającemu przysługuje prawo rozwiązania umowy bez zachowania terminu wypowiedzenia, gdy:  
1) Wykonawca jest w zwłoce z dostawą lub reklamacją więcej niż 72 godziny i nie zareaguje na wezwanie  



 

11 

Zamawiającego do należytego wykonania umowy”. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 3 
Dotyczy: Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy , § 2 Prosimy Zamawiającego o 
dopisanie do umowy następującego zdania: „Zamówienia będą składane do godziny 14. Zamówienia złożone po 
godzinie 14, będą traktowane jako zamówienia złożone dnia kolejnego”. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 4 
Dotyczy: Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy § 1 ust. 6,Etykiety oraz ulotki 
informacyjne dołączone do wyrobów winny być sporządzone w języku polskim lub  
w tłumaczeniu na język polski”Prosimy Zamawiającego o uznanie powyższego wymogu za spełniony,(dotyczy 
pakietu nr.24) jeśli: Etykiety (oznaczenia fabryczne) zastosowane przez producenta posiadają jednoznaczny i 
niebudzący wątpliwość rysunek wężyków oraz nr katalogowy wyrobu medycznego, który umożliwi identyfikację  
produktu. Zgodnie z art. 12 ust. 4 Ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych, dopuszcza się dla 
wyrobów przeznaczonych do używania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej dostarczanych profesjonalnym 
użytkownikom (nie pacjentom) oznakowania lub instrukcje obsługi w języku angielskim.  
Ponadto etykiety (oznaczenia fabryczne) zastosowane przez producenta posiadają informacje w języku 
angielskim oraz wyrażone za pomocą zharmonizowanych symboli i rozpoznawalnych znaków. Poza tym 
dostarczane są do profesjonalnego użytkownika, jakim jest personel medyczny szpitala. Wężyki pompy oraz 
pacjenta posiadają opis w postaci symboli oraz prostych zwrotów w języku angielskim tłumaczących te symbole 
a w każdym opakowaniu zbiorczym znajduje się instrukcja obsługi w języku polskim. Rozporządzenie MDR 
mówi: art. 12.4 Wyrób, system lub zestaw zabiegowy przeznaczony do stosowania przez użytkowników 
niebędących laikami oraz wyrób, system lub zestaw zabiegowy udostępniony w celu używania przez 
użytkowników niebędących laikami ma deklarację zgodności UE albo oświadczenia, o których mowa w art. 22 
ust. 1 lub 3 rozporządzenia 2017/745, oraz etykiety i instrukcje używania w języku polskim lub języku 
angielskim, z wyjątkiem informacji przeznaczonych dla pacjenta, które podaje się w języku polskim lub wyraża 
za pomocą zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 5 
Dotyczy: Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy § 4 ust. 1 punkt 1) i 2) „Wykonawca jest 
zobowiązany do zapłaty kar umownych: za zwłokę w realizacji dostawy w wysokości 2% wartości brutto danej 
dostawy, zgodnie z zał. nr 1 - za każdy dzień, za zwłokę w wymianie reklamowanego przedmiotu umowy na 
nowy w wysokości 2% wartości brutto danego asortymentu, zgodnie z zał. nr 1 - za każdy dzień” W naszej opinii 
zaproponowana kara umowna 2% jest wysoka. Przyjęło się, że na rynku wyrobów medycznych wynosi ona 
około 0,2 – 1% za każdy dzień zwłoki. Zadaniem kar umownych winno być skuteczne zmotywowanie i skłonienie 
kontrahenta do prawidłowego wykonania umowy, a nie do zniechęcenia do udziału w zamówieniach 
publicznych. W związku z powyższym zwracamy się z wnioskiem o obniżenie kary umownej do poziomu 1%. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 6 
Dotyczy: Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy , § 4 Prosimy o modyfikację zapisów § 4 
w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością 
publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama 
kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez 
wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 



 

12 

 
Pytanie nr 7 
Dotyczy: Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy § 4, ust. 3 Zwracamy się z prośbą o 
zmniejszenie maksymalnej wysokości kar umownych do 20% wartości umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 8 
Dotyczy: Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy , § 2 ust. 2 „Dostawy będą się odbywać 
sukcesywnie zgodnie ze złożonym zamówieniem w nieprzekraczalnym terminie 2 dni roboczych (trzech dni 
roboczych dla zamówienia paletowego) od momentu złożenia przez Zamawiającego zamówienia telefonicznie, 
pisemnie lub e-mailem. Prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu realizacji zamówień do 3 dni roboczych. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 9 
Dotyczy: Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy , § 2 ust. 2 „Dostawy będą się odbywać 
sukcesywnie zgodnie ze złożonym zamówieniem w nieprzekraczalnym terminie 2 dni roboczych od momentu 
złożenia przez Zamawiającego zamówienia telefonicznie, pisemnie lub emailem” Zwracamy się z prośbą do 
Zamawiającego o odstąpienie od możliwości składania zamówień telefonicznie.  
W rozmowie telefonicznej trudno jest zweryfikować osobę dzwoniącą co do jej upoważnienia do składania 
zamówień w imieniu placówki. Pisemne złożenie zamówienia jest również dokumentem łatwiejszym do 
zweryfikowania w przypadku spraw spornych lub reklamacji. 
 Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 

Zestaw pytań nr 8: 
Pytanie nr 1 
Pakiet 2 
Pakiet 2 pozycja 1 a. i b. 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie 2 pozycja 1 a. i 1 b. alternatywnych kodów i rozmiarów igieł 
iniekcyjnych w związku z uproszeniem katalogu igieł BD. Mniejsza ilość kodów pozwala ograniczyć stany 
magazynowe i koszty a ponieważ igły są cieńkościenne stwierdzamy, że igła cienkościenna BD umożliwia 
zastosowanie igły o mniejszym rozmiarze, ponieważ szybkość przepływu jest taka jak w igle BD o 
standardowych ściankach, większej o jeden rozmiar. (LIST W ZAŁĄCZENIU)  
Ad 1a.  
*rozmiar 0,7 x 40mm prosimy o dopuszczenie rozmiaru 0,6 x 40mm 
*rozmiar 0,9 x 40mm prosimy o dopuszczenie rozmiaru 0,8 x 40mm 
Ad 1b. 
*rozmiar 1,8 x 40mm prosimy o dopuszczenie rozmiaru 1,6 x 40mm 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 2 
Pakiet 2 pozycja c 
Prosimy o dopuszczenie igły tępej do pobierania leków ściętej pod kątem 40° pozwala ograniczyć ryzyko 
wycięcia fragmentu korka w rozmiarze 1,2 x 40 18G x100szt? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 3 
Pakiet 3  
Pakiet 3 poz 1 Czy igła do pobierania leków z filtrem, powinna posiadać przezroczystą  poliwęglanową nasadką 
w kolorze purpurowym/fioletowym - wyraźnie widocznym, w celu łatwego  rozróżnienia tępej igły do pobrań z 



 

13 

filtrem . Nasadka nie krótsza niż 2,5 cm dla latwego pobrania  całości leku ze szklanej fiolki, jałowa - 
sterylizowana R. Osłona czerwona. Opakowanie jednostkowe i zbiorcze oznaczone kolorem fioletowym? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza produkt o parametrach opisanych w powyższym pytaniu. 
 
Pytanie nr 4 
Pakiet 4 
Pakiet 4 pozycja 1  
1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie alternatywnego zestawu do infuzji grawitacyjnej o następujących 
cechach: komora kroplowa o długości 57mm oraz dren wykonane z PCV bez  DEHP, igła czterokanalowa/ stożek 
z odpowietrzeniem, zacisk rolkowy z miejscem do  przypięcia drenu i zabezpieczenia końca po użyciu, objętość 
wypełnienia 11ml? Pozostałe  parametry zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza produkt o parametrach opisanych w powyższym pytaniu. 
 
Pytanie nr 5 
Pakiet 4 pozycja 2  
1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie alternatywnego zestawu do infuzji grawitacyjnej  bursztynowy o 
następujących cechach: komora kroplowa o długości 60mm oraz dren  wykonane z PCV bez DEHP, igła 
czterokanalowa/ stożek z odpowietrzeniem, zacisk rolkowy  z miejscem do przypięcia drenu i zabezpieczenia 
końca po użyciu, objętość wypełnienia 12ml? Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza produkt o parametrach opisanych w powyższym pytaniu. 
 
Pytanie nr 6 
Pakiet 4 pozycja 3  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie alternatywnego zestawu do transfuzji krwi o następujących cechach: 
komora kroplowa o długości min 90mm oraz dren wykonane z PCV bez DEHP, igła ścięta jednostronnie/lancet, 
czerwony zacisk rolkowy z miejscem do przypięcia drenu i zabezpieczenie kolca po użyciu (podwieszenie), 
objętość wypełnienia 14ml? Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza produkt o parametrach opisanych w powyższym pytaniu. 
 
Pytanie nr 7 
Pakiet 4 pozycje 1,2,3 
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy oczekuję aparatów pakowanych w opakowanie papier/folia? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aparaty pakowane w opakowanie papier/folia. 
 
Pytanie nr 8 
Pakiet 8 
Prosimy Zamawiającego w pak. 8, poz. d o dopuszczenie opakowania po 60 sztuk, z odpowiednim przeliczeniem 
ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opakowania po 60 sztuk, z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
 
Pytanie nr 9 
Pakiet 8 pozycje a, b, c, d 
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy w pak 8 oczekuje strzykawek od 1 producenta, dla 
zagwarantowania stałej jakości dla wszystkich pozycji? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający w powyższej pozycji wymaga strzykawek od jednego producenta. 
 
Pytanie nr 10 
Pakiet 8 pozycje a, b, c, d 



 

14 

Prosimy o doprecyzowanie czy wewnętrzna powierzchnia strzykawki powinna być natłuszczona olejem 
silikonowym (dla eliminacji zacinania się, sztucznego wzrostu ciśnienia okluzji i wywoływania alarmów pompy) 
o zawartości poniżej 0,25 mg/cm2 co zapewnia niski opór tłoka strzykawki, potwierdzony dokumentem 
producenta dołączonym do oferty? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza strzykawki natłuszczone olejem silikonowym o zawartości poniżej 0,25 
mg/cm2. 
 
Pytanie nr 11 
Pakiet 9 
Pakiet 9 pozycje 1,2,3,4, 
Czy Zamawiajacy oczekuje aby strzykawki były oznaczone na opakowaniu jednostkowym numerem serii i datą 
ważności oraz na opakowaniu zbiorczym kolorystyczne oznakowanie w zależności od rozmiaru co pozwala na 
szybką identyfikację produktu? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby strzykawki były oznaczone na opakowaniu jednostkowym numerem 
serii i datą ważności oraz dopuszcza znakowanie kolorystyczne. 
 
Pytanie nr 12 
Pakiet 9 pozycje 1,2,3,4, 
Czy Zamawiający oczekuje aby strzykawki posiadały cylinder wykonany z polipropylenu, tłok wykonany z 
polietylenu?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza strzykawki posiadające cylinder wykonany z polipropylenu, tłok 
wykonany z polietylenu. 
 
Pytanie nr 13 
Pakiet 9 pozycje 1,2,3,4, 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawek z mlecznym/białym tłokiemnieprzeźroczystym? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza strzykawki z mlecznym/białym tłokiem nieprzeźroczystym. 
 
Pytanie nr 14 
Pakiet 11 
Pakiet 11 pozycja 1 
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy w pakiecie 11„Strzykawka do przepłukiwania dostępu 
naczyniowego, fabrycznie napełnione izotonicznym roztworem 0,9% NaCl” mają posiadać nośnik 
niepowtarzalnego kodu identyfikacyjnego wyrobu (UDI) na cylindrze, co umożliwia jednoznaczną identyfikację 
każdego wyrobu? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 15 
Czy Zamawiajacy wymaga dołączenia do oferty minimum 3 badań klinicznych wykazujących redukcję 
odcewnikowych zakażeń krwii (CRBSI) po zastosowaniu oferowanej marki fabrycznie napełnionej strzykawki do 
przepłukiwania? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia do oferty minimum 3 badań klinicznych 
wykazujących redukcję odcewnikowych zakażeń krwii (CRBSI) po zastosowaniu oferowanej marki fabrycznie 
napełnionej strzykawki do przepłukiwania. 
 
Pytanie nr 16 
Prosimy o doprecyzowanie czy zaoferowane strzykawki do przepłukiwaia dostępu naczyniowego w pakiecie 11 
mają posiadać długi ( min 2 cm ) korek zabezpieczający końcówki BD Luer-Lok™, który umożliwia szczelne 
zamknięcie zapewniające integralność, aby zapobiec zanieczyszczeniu przez dotyk? 



 

15 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza strzykawki o parametrach opisanych w powyższym pytaniu. 
 
Pytanie nr 17 
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy produkt ma być zarejestrowany jako wyrób medyczny klasy III, 
zgodnie z regułą 14, załącznik VIII, Rozporządzenia UE MDR 2017/745, która mówi: wszystkie wyroby 
zawierające jako swoją integralną część substancję, która w przypadku użycia osobno może być uważana za 
produkt leczniczy w rozumieniu art. 1 pkt 2 dyrektywy 2001/83/WE, w tym produkt leczniczy na bazie ludzkiej  
krwi lub ludzkiego osocza w rozumieniu art. 1 pkt 10 tej dyrektywy, i której działanie ma charakter pomocniczy 
w stosunku do działania tych wyrobów, należą do klasy III. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ: „Wyrób zakwalifikowany do klasy IIa lub IIb lub klasy III. „ 

 
Pytanie nr 18 
5. Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy w pakiecie 11 oczekuje strzykawek w opakowaniu 
papier/folia? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w pakiecie 11 strzykawki w opakowaniu papier/folia. 
 
Pytanie nr 19 
Pakiet 12 
Pakiet 12 pozycje 1 i 2 
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy w sformułowaniu; „możliwe do wyboru w menu pomp” 
Zamawiający ma na myśli aby strzykawki w poz 1 i 2 były fabrycznie wkalibrowane w menu pomp, które są na 
wyposażeniu Zamawiającego i wymienione w instrukcji obsługi producenta? 
Zastosowanie strzykawki, która nie jest wkalibrowana w pompę, skutkuje niewłaściwym podaniem leku co 
może narazić pacjentów na ryzyko błędów lekowych i problemów z prędkością przepływu, potencjalnie 
prowadząc do poważnych konsekwencji m.in. takich jak: brak stabilności hemodynamicznej. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga, aby strzykawki były wkalibrowane w menu pomp. 
 
Pytanie nr 20 
Pakiet 12 pozycje 1 i 2 
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy oczekuje strzykawek w całości wykonanych z polipropylenu (tłok 
i cylinder z polipropylenu? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza strzykawki w całości wykonanych z polipropylenu (tłok i cylinder z 
polipropylenu. 
 
Pytanie nr 21 
Czy Zamawiający w zadaniu 12 poz. 1, 2, wymaga zaoferowania po 1 strzykawce dla każdej z pozycji. 
Strzykawce, która jest wpisana równocześnie w menu wszystkich wymienionych pomp przez ich producentów. 
Pozwoli to na wyeliminować omyłki przy dopasowaniu strzykawek z pompą podczas przygotowywania leków. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga zaoferowania po 1 strzykawce dla każdej z pozycji, która jest wpisana 
równocześnie w menu wszystkich wymienionych pomp przez ich producentów. 
 
Pytanie nr 22 
Pakiet 14 
Prosimy o doprecyzowanie czy w pakiecie 14 poz. 1 Zamawiający oczekuje aby dołączyć do oferty informację na 
temat badań wykazujących redukcję następujących bakterii in vitro: Staphylococcus aureus, Staphylococcus 
epidermidis, Escherichia coli, Pseudomonas aeruginosa, Andida glabrata, Candida albicans i Acinetabacter 
baumannii. Redukcja Acinetobacter baumannii o 99,99%; co wpływa na redukcję zakażeń odcewnikowych? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia do oferty informacji na temat badań 
wykazujących redukcję następujących bakterii in vitro: Staphylococcus aureus, Staphylococcus epidermidis, 



 

16 

Escherichia coli, Pseudomonas aeruginosa, Andida glabrata, Candida albicans i Acinetabacter baumannii. 
Redukcja Acinetobacter baumannii o 99,99%; co wpływa na redukcję zakażeń odcewnikowych. 
 
Pytanie nr 23 
Prosimy o doprecyzowanie czy w pakiecie 14 poz. 1 Zamawiający oczekuje aby koreczek dezynfekcyjny posiadał 
karbowany i wygodny uchwyt na palce ułatwia zakładanie i zdejmowanie. Korek bez dodatkowej osłony, zgodny 
z łącznikami bezigłowymi? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza koreczek dezynfekcyjny posiadający karbowany i wygodny uchwyt na 
palce ułatwia zakładanie i zdejmowanie. Korek bez dodatkowej osłony, zgodny z łącznikami bezigłowymi. 
 
Pytanie nr 24 
Pakiet 15 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 15 poz.1 kranika trójdrożnego odpornego na ciśnienie do 3 
Ba i o objętości wypełnienia 0,22ml?? Pozostałe parametry zgodne z SWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 24 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 15 poz.1 kranika trójdrożnego o objętości wypełnienia 
0,22ml? Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w pakiecie 15 poz.1 kranik trójdrożny o objętości wypełnienia 0,22ml. 
Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 
 
Pytanie nr 25 
Pakiet 17 
Pakiet 17 pozycja 1  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie łącznika bezigowego z neutralnym przemieszczaniem płynu,- 
kompatybilny z połączeniami typu Luer – Lock i Luer – Slip, o długości całkowitej 2,7cm, zabezpieczony od 
strony podłączenia do wkłucia koreczkiem  
- przeznaczony do użytku z urządzeniami do terapii dożylnej i dotętniczej 
- silikonowa łatwa do dezynfekcji membrana SplitSeptum, w poliwęglanowym konektorze, która zamyka się 
automatycznie po odłączeniu strzykawki lub przewodu do infuzji 
- pomarańczowy pierścień uszczelniający działa jako wskaźnik wizualny co daje pewność niezmiennego 
uszczelnienia po wielokrotnej aktywacji 
- prosty i przezroczysty tor przepływu (przepływ laminarny) umożliwia łatwe przepłukiwanie i kontrolę 
wzrokową procedury 
- dostosowany do użytku z krwią, tłuszczami, alkoholami oraz lekami chemioterapeutycznymi nie zawiera  
lateksu, DEHP, metalu  
- odporny na ciśnienie do 325 psi (22bary), kompatybilny ze wstrzykiwaczem do środka kontrastującego 
- czas użycia 7 dniu lub 600 aktywacji 
- wymagany przepływ 140ml/min  
- objętość wypełnienia wynosząca 0,05 ml 
- pakowany pojedynczo, sterylny. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 26 
Pakiet 17 pozycja 1  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie łącznika bezigowego naczyniowego o laminarnym torze przepływu, 
przezroczysty, bezigłowy, sterylny, zabezpieczony protektorem męskim w kolorze róznym niż zawór, pakowany 
pojedynczo, rozmiar ok 20 mm; waga 1g. Kompatybilny z końcówką luer-lok, z łatwą jednorodną materiałową 



 

17 

powierzchnią do dezynfekcji, jednoelementową, przezierną, podzielną membraną split septum osadzoną 
zewnętrznie w sposób trwały na poliwęglanowym przezroczystym konektorze, wystającą częściowo nad 
obudowę, niesprzyjającą kolonizacji bakterii. Na obudowie konektora naprzeciwległe wypustki ułatwiające 
utrzymania zaworu w palcach w trakcie łączenia np. ze strzykawką. Bez mechanicznych części wewnętrznych,  
prędkość przepływu 533ml/min. Wytrzymały na ciśnienie 45 PSI o objętości wypełnienia 0,16 ml. Informacja o 
objętości wypełnienia na opakowaniu jednostkowy. Ilość aktywacji 100. Dostosowany do użytku z krwią, 
tłuszczami, alkoholami oraz lekami chemioterapeutycznymi. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
 
Szybkość przepływu w igłach o ściankach standardowych i igłach cienkościennych  
Szanowni Państwo, 
Firma BD dokonuje obecnie standaryzacji oferty igieł standardowych i igieł bezpiecznych w rozmiarach gauge 
od 16 do 25, o ściankach standardowych (RW) i cienkościennych (TW). Igły w rozmiarach 27 gauge i 30 gauge 
pozostaną w konfiguracji RW. Zastosowanie kliniczne BD będzie nadal oferować igły w najczęściej używanych 
rozmiarach oraz te, które są zgodne z najlepszymi praktykami i wytycznymi klinicznymi, takimi jak: 

▪ Wytyczne Amerykańskich Centrów Kontroli i Prewencji Chorób (CDC) i Amerykańskiego Komitetu 
Doradczego ds. Szczepień Ochronnych (ACIP) 
▪ The Green Book (UK): Informacje dla pracowników ochrony zdrowia na temat szczepień 
▪ Kanada – Instrukcja doboru igieł 
▪ Irlandia – Ogólne procedury szczepień 

Ponadto BD będzie nadal oferować igły w najczęściej używanych długościach oraz te, które są  
zgodne z wytycznymi branżowymi. 
Szybkość przepływu BD wyliczyła minimalny obszar przepływu (w oparciu o minimalną dopuszczalną średnicę  
wewnętrzną określoną w normie ISO 9626:2016(E)) różnych kaniul w rozmiarze od 20G RW do 30G RW. W 
oparciu o zasady mechaniki płynów i przy założeniu, że wszystkie inne czynniki (np. długość, ciśnienie itp.) są 
równoważne, przepływ wzrasta wraz ze średnicą wewnętrzną i odpowiadającą jej powierzchnią przekroju lub 
"obszarem przepływu". Wykorzystując minimalne dopuszczalne średnice wewnętrzne [zgodnie z ISO 9626: 
2016 (E)] do obliczenia obszaru przepływu, porównujemy obszar przepływu różnych kaniul z kaniulą 30G RW.  
Odnosząc się do rysunku 1 i porównując przewody 20G RW z 21G TW (redukcja 4,6%) oraz 22G RW z 23G TW 
(różnica 10%), widzimy, że wprawdzie istnieją różnice w obszarze przepływu, ale są one niewielkie w 
porównaniu z ofertą produktów istotnych dla zastosowań klinicznych. 

 



 

18 

Aby zapewnić podstawę porównawczą, zmiana obszaru przepływu między 23G RW a 25G RW stanowi redukcję 
obszaru przepływu o 46,4%. Jak stwierdzono wcześniej w The Green Book (UK): Informacje dla pracowników 
ochrony zdrowia na temat szczepień2, igły 23G do 25G są wskazane do iniekcji domięśniowych.  
Ponadto powierzchnia przepływu wzrasta o 8,8% w przypadku przewodów 24G RW w porównaniu z 
przewodami 25G TW. Na podstawie tych obliczeń i równoważności wszystkich innych czynników (tj. lepkość i 
ciśnienie płynu), stwierdzamy, że igła cienkościenna BD umożliwia zastosowanie igły o mniejszym rozmiarze, 
ponieważ szybkość przepływu jest taka jak w igle BD o standardowych ściankach, większej o jeden rozmiar. 
 

Zestaw pytań nr 9: 
Pytanie nr 1 
Pakiet 4, poz. 1 
Proszę o dopuszczenie przyrządów do przetaczania z komorą kroplową wykonaną z bezpiecznego, medycznego 
PVC. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przyrządy do przetaczania z komorą kroplową wykonaną z 
bezpiecznego, medycznego PVC. 
 
Pytanie nr 2 
Pakiet 4, poz. 1 
Czy zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu do przetaczania bez ftalanów z informacją na etykiecie w 
formie symbolu (normy zharmonizowanej ) potwierdzającą brak zawartości ftalanów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przyrządy do przetaczania bez ftalanów z informacją na etykiecie w 
formie symbolu (normy zharmonizowanej ) potwierdzającą brak zawartości ftalanów. 
 
Pytanie nr 3 
Pakiet 4, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych bez dodatkowego zaczepu na zacisku 
rolkowym i miejsca na umieszczenie igły biorczej, natomiast kolec igły biorczej posiada osłonę z tworzywa 
sztucznego? 
Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
 
Pytanie nr 4 
Pakiet 4, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści IS z komorą kroplową o standardowej elastyczności i twardości oraz klasycznej 
budowie, o wymiarach :całkowita długość 62 mm, długość części wykonanej z przeźroczystego PVC  55 mm (w 
tym część całkowicie przeźroczysta 42 mm)? 
Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
 
Pytanie nr 5 
Pakiet 4, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści przyrządy z ostra igłą biorcza dwukanałową, trójpłaszczyznową – w kolorze białym, 
wykonana ze wzmocnionego ABS? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przyrządy z ostra igłą biorcza dwukanałową, trójpłaszczyznową – w 
kolorze białym, wykonana ze wzmocnionego ABS. 
 
Pytanie nr 6 
Pakiet 4, poz. 1 
Czy zamawiający wymaga opakowania papier-folia? 



 

19 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opakowania papier-folia. 
 
Pytanie nr 7 
Pakiet 4, poz. 2 
 Proszę o dopuszczenie przyrządów do przetaczania z komorą kroplową wykonaną z bezpiecznego, medycznego 
PVC. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przyrządy do przetaczania z komorą kroplową wykonaną z 
bezpiecznego, medycznego PVC. 
 
Pytanie nr 8 
Pakiet 4, poz. 2 
Czy zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu do przetaczania bez ftalanów z informacją na etykiecie w 
formie symbolu (normy zharmonizowanej ) potwierdzającą brak zawartości ftalanów?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przyrządy do przetaczania bez ftalanów z informacją na etykiecie w 
formie symbolu (normy zharmonizowanej ) potwierdzającą brak zawartości ftalanów. 
 
Pytanie nr 9 
Pakiet 4, poz. 2  
Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych bez dodatkowego zaczepu na zacisku 
rolkowym i miejsca na umieszczenie igły biorczej, natomiast kolec igły biorczej posiada osłonę z tworzywa 
sztucznego? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 10 
Pakiet 4, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści IS z komorą kroplową o standardowej elastyczności i twardości oraz klasycznej 
budowie, o wymiarach :całkowita długość 62 mm, długość części wykonanej z przeźroczystego PVC  55 mm (w 
tym część całkowicie przeźroczysta 42 mm)? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 11 
Pakiet 4, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści przyrządy z ostra igłą biorcza dwukanałową, trójpłaszczyznową – w kolorze białym, 
wykonana ze wzmocnionego ABS? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przyrządy z ostra igłą biorcza dwukanałową, trójpłaszczyznową – w 
kolorze białym, wykonana ze wzmocnionego ABS. 
 
Pytanie nr 12 
Pakiet 4, poz. 2 
Czy zamawiający wymaga opakowania papier-folia? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opakowania papier-folia. 
 
Pytanie nr 13 
Pakiet 4, poz. 3 
Proszę o dopuszczenie przyrządów do przetaczania krwi z komorą kroplową wykonaną z bezpiecznego, 
medycznego PVC. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przyrządy do przetaczania krwi z komorą kroplową wykonaną z 
bezpiecznego, medycznego PVC. 
 



 

20 

 
 
Pytanie nr 14 
Pakiet 4, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania krwi z zaczepem na zacisku rolkowym, bez miejsca na 
umieszczenie igły biorczej, natomiast kolec igły biorczej posiada osłonę z tworzywa sztucznego? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 15 
Pakiet 4, poz. 3 
Czy  zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania krwi i jej preparatów typu TS o dł. komory kroplowej 7,5 cm 
w części przeźroczystej, a całkowita długość komory ok. 8,5 cm ? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 16 
Pakiet 4, poz. 3 
Czy zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu do przetaczania krwii bez ftalanów z informacją na etykiecie 
w formie symbolu (normy zharmonizowanej ) potwierdzającą brak zawartości ftalanów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przyrządy do przetaczania krwii bez ftalanów z informacją na etykiecie 
w formie symbolu (normy zharmonizowanej ) potwierdzającą brak zawartości ftalanów. 
 
Pytanie nr 17 
Pakiet 4, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści przyrządy z ostra igłą biorcza dwukanałową, trójpłaszczyznową – w kolorze białym, 
wykonana ze wzmocnionego ABS? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przyrządy z ostra igłą biorcza dwukanałową, trójpłaszczyznową – w 
kolorze białym, wykonana ze wzmocnionego ABS. 
 
Pytanie nr 18 
Pakiet 4, poz. 3 
Czy zamawiający wymaga opakowania papier-folia? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opakowania papier-folia. 
 
Pytanie nr 19 
Pakiet 12, poz. 1-2 
Czy zamawiający wydzieli poz.1-2 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej 
oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu 
to umożliwia.  Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z 
zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza 
większe możliwości wyboru. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 20 
Pakiet 20 
Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu koreczków tej samej firmy co kaniule, gdyż koreczek który 
oferujemy jest kompatybilny ze standardowym portem  i nie musi być tego samego producenta co kaniule, 
więc taki wymóg nie jest konieczny. Zamawiający wymagając koreczków tego samego producenta co kaniule 
uniemożliwia przystąpienie do przetargu innym firmom, które nie posiadają w swoim asortymencie kaniul i 



 

21 

koreczków tej samej firmy, a tym samym wpływa to na zakłócenie konkurencyjności postępowania i na 
zwiększenie cen ofert. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 21 
Pakiet 20 
Czy zamawiający wymaga koreczki zwykłe czy kombi? 
Odpowiedź: W pakiecie 20 Zamawiający wymaga koreczków zwykłych. Koreczka Combi Zamawiający 
wymaga w pakiecie 21. poz. 7. 
 

Zestaw pytań nr 10: 
 

Pytanie nr 1 
Czy w pakiecie nr 23 Zamawiający zgadza się na zaoferowanie asortymentu z  uwzględnieniem niżej 
przedstawionych parametrów: 
• Poz. nr 1: Port naczyniowy z komorą zabezpieczoną tytanowym dnem i obudową wykonaną z 
Polieteroeteroketon (PEEK). Port w rozmiarze DxSxW – 33x26x13,7mm i wadze 8 g, objętość wypełnienia 0,5 
ml. Średnica membrany 13 mm. Wyposażony w odłączalny, znakowany silikonowy cewnik w rozmiarze (6,5Fr) 
1,1mm x 2,2 mm o długości 50 cm. Port posiada unikalne znakowanie radiologiczne umożliwiające łatwą 
identyfikację maksymalnego przepływu oraz położenia portu. Port z zestawem do wprowadzania. W skład 
zestawu wchodzi: port, odłączalny cewnik silikonowy, rozrywalny zestaw wprowadzający 8Fr, 2 łączniki, 
urządzenie do podnoszenia żył, prosta igła typu Huber 22G, urządzenie do płukania, echogeniczna igła 
wprowadzająca 18Gx70 mm, prowadnik „J” (0,35’’ x 60 cm) w podajniku umożliwiającym obsługę jedną ręką, 
igła do tunelizacji, strzykawka 10ml. Port odporny na ciśnienie do 325PSI. Dodatkowo w zestawie bezpieczna 
wysokociśnieniowa igła Hubera z przedłużką z możliwością obsługi jedną ręką 20Gx20mm, sterylne obłożenie, 
bezlateksowa osłona na głowicę USG, dwie sterylne gumki i  żel, bańka Raulersona. W zestawie paszport w 
języku polskim, pakiet edukacyjny dla pacjenta 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza produkt o parametrach opisanych w powyższym pytaniu. 
 
• Poz. nr 2: Port naczyniowy z komorą zabezpieczoną tytanowym dnem i obudową wykonaną z 
Polieteroeteroketon (PEEK). Port w rozmiarze DxSxW – 29x22x11,3 mm i wadze 5 g, objętość wypełnienia 0,3 
ml. Średnica membrany 10,8 mm. Wyposażony w odłączalny, znakowany silikonowy cewnik w rozmiarze (8,5Fr 
i 6,5Fr wg. potrzeb Zamawaiającego) 11 x 2,2 mm o długości 50 cm. Port posiada unikalne znakowanie 
radiologiczne umożliwiające łatwą identyfikację maksymalnego przepływu oraz położenia portu. Port z 
zestawem do wprowadzania. W skład zestawu wchodzi: port, odłączalny cewnik silikonowy, rozrywalny zestaw 
wprowadzający 8Fr, 2 łączniki, urządzenie do podnoszenia żył, prosta igła typu Huber 22G, urządzenie do 
płukania, echogeniczna igła wprowadzająca 18Gx70 mm, prowadnik „J” (0,35’’ x 60 cm) w podajniku 
umożliwiającym obsługę jedną ręką, igła do tunelizacji, strzykawka 10ml. Port odporny na ciśnienie do 325PSI. 
Dodatkowo w zestawie bezpieczna wysokociśnieniowa igła Hubera z drenem o długości 25 cm z możliwością 
obsługi jedną ręką 20Gx20mm, sterylne obłożenie, bezlateksowa osłona na głowicę USG, dwie sterylne gumki. 
W zestawie paszport w języku polskim, pakiet edukacyjny dla pacjenta. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza produkt o parametrach opisanych w powyższym pytaniu. 
 
Pytanie nr 2 
2. Czy w pakiecie nr 24 Zamawiający zgadza się na zaoferowanie asortymentu z  uwzględnieniem niżej 
przedstawionych parametrów: 
• Dł. igły: 15,20,22,25,32 mm 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 



 

22 

 
 
 

Zestaw pytań nr 11: 
Pytanie nr 1 
Pakiet nr 24, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści bezpieczną igłę do portów z ostrzem Hubera z mechanizmem zabezpieczającym przed 
wkłuciem nie posiadającym akustycznej sygnalizacji bezpiecznej pozycji igły? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 2 
Pakiet nr 24, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści bezpieczną igłę do portów z ostrzem Hubera nie posiadającą poduszki od strony skóry 
pacjenta? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 3 
Pakiet nr 24, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści bezpieczną igłę do portów z ostrzem Hubera z przedłużeniem wykonanym z TPU, bez 
PCV, DEHP i lateksu? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 4 
Pakiet nr 24, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści bezpieczną igłę do portów z ostrzem Hubera bez możliwości stosowania igły w polu 
magnetycznym? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 5 
Pakiet nr 24, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści bezpieczną igłę do portów z ostrzem Hubera w rozmiarach 19G, 20G i 22G o 
długościach: 15mm, 19mm, 25mm, 38mm? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 6 
Pakiet nr 24, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści bezpieczną igłę do portów z ostrzem Hubera pakowana zbiorczo po 20 sztuk z 
przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza bezpieczną igłę do portów z ostrzem Hubera pakowana zbiorczo po 20 
sztuk z przeliczeniem ilości. 
 

Zestaw pytań nr 12: 
Pytanie nr 1 
pakiet nr 19 
Czy zamawiający dopuści przyrząd do wielokrotnego pobierania leków wyposażony w filtr bakteryjny 0,2 µm o 
skuteczności równej lub wyższej nić 99,99% i filtr cząsteczkowy 5 µm, pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
Dopuszczenie powyższego pozwoli Zamawiającemu na otrzymanie większej ilości konkurencyjnych ofert, wybór 
najkorzystniejszej oraz osiągnięcie niższych cen i racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi. 



 

23 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza produkt o parametrach opisanych w powyższym pytaniu.  Jednocześnie 
Zamawiający wymaga, aby przyrząd był kompatybilny z aktualnie zamawianymi przez Zamawiającego 
butelkami KabiPack i KabiClear. 
 

Zestaw pytań nr 13: 
Pytanie nr 1 
Pakiet 1 
Pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści strzykawki z igłą 0,45x13mm? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 2 
Pakiet 1 
Pozycja 3 Czy Zamawiający dopuści strzykawki z igłą 0,4x13mm? 
Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza strzykawki z igłą 0,4x13mm. 
 
Pytanie nr 3 
Pakiet 2, pozycja 1a-b 
Czy Zamawiający dopuści igły jednorazowe o typie szlifu LB/BL standard długo ścięte?  
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 4 
Pakiet 2 
Pozycja 1c Czy Zamawiający dopuści tępe igły 1,2x40 bez otworu bocznego, ścięte pod kątem 40st., bez filtra? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 5 
Pakiet 4, pozycja 1-2 
Czy Zamawiający dopuści przyrządy do infuzji z komorą o długości całkowitej 60mm (55mm w części 
przeźroczystej)?  
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 6 
Pakiet 4, pozycja 1-3 
Czy Zamawiający dopuści przyrządy z komorą wykonaną z wysokiej jakości medycznego pcv bez zawartości 
ftalanów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przyrządy z komorą wykonaną z wysokiej jakości medycznego pcv bez 
zawartości ftalanów. 
 
Pytanie nr 7 
Pakiet 8, pozycja 1 
Czy Zamawiający oczekuje strzykawek do pomp? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 8 
Pakiet 8, pozycja 1a 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opak. a’100 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę za opak. a’100 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
 
Pytanie nr 9 



 

24 

Pakiet 8, pozycja 1c  
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opak. a’50 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę za opak. a’50 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
 
Pytanie nr 10 
Pakiet 8, pozycja 1c  
Czy Zamawiający dopuści strzykawki skalowane co 0,5ml? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza strzykawki skalowane co 0,5ml. 
 
Pytanie nr 11 
Pakiet 9, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści strzykawki z pojedynczym zabezpieczeniem? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 12 
Pakiet 9, pozycja 1d 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opak. a’50 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę za opak. a’50 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
 
Pytanie nr 13 
Pakiet 13, pozycja 1-2 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opak. a’25 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę za opak. a’25 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
 
Pytanie nr 14 
Pakiet 15, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści kraniki tylko z optycznym identyfikatorem pozycji „otwarty-zamknięty” o objętości 
wypełnienia 0,3ml i wytrzymałości do 4,5 bara? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 15 
Pakiet 16, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści kraniki tylko z optycznym identyfikatorem pozycji „otwarty-zamknięty” 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 16 
Pakiet 15-16, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opak. a’50 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza cenę za opak. a’50 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
 
Pytanie nr 17 
Pakiet 19, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści przyrząd z filtrem powietrza 0,1µm o wysokiej skuteczności i filtrem cząsteczkowym 5 
µm? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 18 
Pakiet 20, pozycja 1 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu jednego producenta? 



 

25 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
 
 
Pytanie nr 19 
Pakiet 20, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opak. a’250 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę za opak. a’250 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
 
Pytanie nr 20 
Pakiet 21, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści kaniule posiadające port nie w centralnej osi skrzydełek i wyłącznie 

  
W rozmiarach: 

 ? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 21 
Pakiet 21, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści kaniule posiadające port nie w centralnej osi skrzydełek i wyłącznie 



 

26 

  
W rozmiarach 

 ? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 22 
Pakiet 21, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści kaniule posiadające port nie w centralnej osi skrzydełek i wyłącznie 

  
W rozmiarze 

 ? 



 

27 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 23 
Pakiet 21, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści port bezigłowy posiadający: 
• Objętość wypełnienia 0,09ml 
• Wysoki przepływ 350ml/min 
• Czas użytkowania 7 dni lub 350 aktywacji? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 24 
Pakiet 21, pozycja 8 
Czy Zamawiający dopuści przyrząd o zakresie: 
regulacja od 5 do 250 ml/h (granatowe cyfry na białym tle) dla lepkości poniżej 10% oraz regulacja od 5 do 200 
ml/h (białe cyfry na granatowym tle) dla lepkości 10%-40%, 
bez nazwy producenta na komorze, komora wykonana z wysokiej jakości medycznego pcv bez zawartości 
ftalanów, bez zaworu bcv? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 25 
Pakiet 21, pozycja 9 
Czy Zamawiający dopuści przyrząd posiadający wyłącznie 

 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 



 

28 

 
 
 

Zestaw pytań nr 14: 
Pytanie nr 1 
Dotyczy: Zalacznik nr 1 – Opis przedmiotu zamowienia, formularz cenowy pakiet 26 poz.1,2 Wykonawca zwraca 
się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie wężyków zatwierdzonych przez producenta o 
wytrzymałości ciśnieniowej max 22,4 bar. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w pakiecie 26 poz. 1, 2 wężyki zatwierdzone przez producenta o 
wytrzymałości ciśnieniowej max 22,4 bar. 
 

Zestaw pytań nr 15: 
 
Pytanie nr 1 
Wykonawca zwracam się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego dopuszczeni do ofertowania w pozycji 1 
pakietu 36 postępowania zestawu zapewniającego pracę przez 24 godziny, składającego się z 2 osobno 
pakowanych wężyków pompy czasie pracy do 12 godzin oraz wytrzymałości ciśnieniowej 350 psi.  
Odpowiedź: W postępowaniu nie ma pakietu nr 36. 
 
Pytanie nr 2 
Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie do ofertowania w pozycji 2 
pakietu 36 postępowania wężyka o wytrzymałości ciśnieniowej 350 psi. 
Odpowiedź: W postępowaniu nie ma pakietu nr 36. 
 
Zamawiający zmienia zapisy SWZ oraz publikuje zmodyfikowany załącznik nr 1 projektowane postanowienia 
umowy pod nazwą: „10.09.2024 Zalacznik nr 1 – Opis przedmiotu zamówienia, formularz cenowy”. 
 
Zgodnie z art. 137 ust. 5 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 11 września 2019 r., Wielkopolskie 
Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii SP ZOZ przedłuża termin składania i otwarcia ofert do 20.09.2024 
roku. Godziny składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. Jednocześnie Zamawiający przedłuża termin 
związania z ofertą do 18.12.2024 roku. 


